
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

REPUBLICA ARGENTINA

Expte. 05-07-69335

Córdoba; \ 2009

VISTO las presentes actuaciones en las que la Sra., Profesora Dra. Zlata 
Dmas de Clément ofrece en carácter de donación material bibliográfico con 
destino a la Biblioteca de esta facultad de Derecho y Ciencias Sociales, y

CONSIDERANDO.

Lo dispuesto en el Artículo Io. de la Resolución N°. 243/01 
del H. Consejo Superior

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DECHO Y CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aceptar la donación de un (1) ejemplar del material 
bibliográfico ofrecido por la Sra. Profesora. Dra. Zlata Ornas de Clément que se 
detalla en el ANEXO que forma parte integrante de la presente Resolución.-

ARTICULO 2°.- Expresar a a la Sra. Profesora. Dra. Zlata Dmas de Clément el 
agradecimiento de esta Facultad por tan valiosa donación. -

ARTICULO 3°.- Por la Dirección del Área Económico Financiera se realizará la 
registración patrimonial correspondiente-



REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA—
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES fe

ANEXO EXPTE. 05-07-69335

Un (1) CD “Desafíos y Perspectivas de la Integración Hemisférica”. Año XI N°. 
12, julio 2005.-
BOLOGNA, A. B. “La política exterior argentina 1998-2001” Tomo III. CERIR, 
Rosario, 2001.-
JUNCEDA, Javier “Cuestiones Medioambientales”, Colex, Madrid 1999.- 
GUILLAUME, G. “Las grandes crisis internacionales y el derecho”, Ariel 
Derecho, Barcelona, 1995.-
CICR “Seminario para el fortalecimiento de la aplicación en el ámbito nacional 
del derecho internacional humanitario” Cámara de Senadores y Diputados de la 
Nación. Buenos Aires 2002.-.
CICR “Internacional Review of the Red Cross”. Selección de artículos 2005, 
Ginebra, 2005.-
PONTE IGLESIAS, María Teresa. “Conflictos armados, Refugiados y 
Desplazados internos en el derecho internacional actual”. Tórculo Edicións, 
Santiago de Compostela, 2000.-
“Instituto de Relaciones Internacionales” (Universidad de la Plata, 15° 
Aniversario, Año 15, N°. 30, diciembre 2005/Mayo 2006).-
REAL INSTITUTO ELCANO “Directorio de Centros Españoles de asuntos 
internacionales y estratégicos”. Madrid 2002.-
LOZADA, Martín “El nuevo Orden Internacional y sus efectos en el ámbito 
jurídico penal internacional”. Edt. Revista Jurídica Delta SA, Buenos Aires 1994.- 
FRIAS, Pedro “Las responsabilidades morales y políticas en el siglo XXI”. 
Academia Nacional de Ciencias Morales y Políticas, Buenos Aires 1997.- 
ESTRADA OYUELA, R.A. “Evolución reciente del derecho ambiental “. A-Z 
Editora, Buenos Aires, 1993.-
PETRIC, J.R et al. “REVISTA DEL MERCOSUR”, N°. 3, Delta Editora. 
Buenos Aires, 1998.-
REVISTA LATINOAMERICANA DE DERECHO, Año II N°. 3 y N°. 4 (2005), 
Año III N°. 5 (2006).-
ANUARIO ARGENTINO DE DERECHO INTERNACIONAL” Vol.XIV (2005) 
y Vol.XV (2006).-
REY CARO, E. et al “Estudios sobre Derecho del Mar”, Lerner, Córdoba, 2005.- 
TAMBURELLI, G. (Ed) The Antartic Legal System and Envieronmental Issues”


